MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 136/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 363/2024
Protocolado em: 30/10/2024 10h52

Ilmo. Sr. Walter Dimas Teixeira Júnior – Secretário Municipal de
Obras, Viação e Serviços Urbanos.

A Câmara Municipal de Aimorés/MG, representada por seu Vereador que
essa subscreve, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, a fim
de solicitar imprescindível apoio a seguinte solicitação.

Como representante da Câmara Municipal de Vereadores venho por meio
desse ofício solicitar projeto de engenharia (desenho e medidas)
transformando a área onde hoje é o IBC – Instituto Brasileiro do
Café,  em  um  Mercado  Municipal,  com  área  de  estacionamento,
playground, banheiros adequados, acesso para PCD em toda área e a
divisão  em  pontos  comerciais  com  metragem  adequada,  seguindo  as
normas técnicas devidas.

Sendo assim, solicito tal projeto na intenção de busca de recursos
federais para execução do mesmo, haja vista a possibilidade real do
Município de Aimorés\MG ser contemplado com essa obra.

Agradeço antecipadamente pela atenção e colaboração na prestação de
tal solicitação, ressaltando que a intenção de tal pedido é puramente
garantir  a  eficiência  e  o  desenvolvimento  ecônomico  e  social  no
âmbito do nosso município.

Havendo possibilidade, aguardo retorno no prazo de 30 dias.

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e  consideração.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 16:16:50 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
Q

Q
FF

-1
G

ED
B-

A5
IR

P-
E5

D
JL

-JD
Q

U
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/BQQFF-1GEDB-A5IRP-E5DJL-JDQUK
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/BQQFF-1GEDB-A5IRP-E5DJL-JDQUK

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Coloco-me  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  adicionais,
caso sejam necessários.

Atenciosamente.

Gustavo Calvão Caser

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 16:16:50 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
Q

Q
FF

-1
G

ED
B-

A5
IR

P-
E5

D
JL

-JD
Q

U
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/BQQFF-1GEDB-A5IRP-E5DJL-JDQUK

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 136/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 23/10/2024 14:44:15
Hash Interno: 6e0u4av4lwwwr4dmrkxle8j71a22yui3vgmqqvqu

Chave de Verificação

BQQFF-1GEDB-A5IRP-E5DJL-JDQUK
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 30/10/2024 10:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 16:16:50 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
Q

Q
FF

-1
G

ED
B-

A5
IR

P-
E5

D
JL

-JD
Q

U
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/175/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/BQQFF-1GEDB-A5IRP-E5DJL-JDQUK
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/BQQFF-1GEDB-A5IRP-E5DJL-JDQUK